

**Anexa p-u bl.sanitare la
Gimnaziu Hirtopul Mare din s.
Hirtopul Mare, r-nul Criuleni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructie montaj

Valoarea de deviz 375 037,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	7,2000	23,10	166,32
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,3600	23,10	77,62
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	10,8000	51,70	558,36
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,1700	220,65	37,51
		<i>Total</i>	lei			839,81
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				839,81 839,24
		2. Lucrari de teresament				
5	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	16,1000	105,60	1 700,17
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	26,7000	68,75	1 835,62

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,1000	637,00	63,70
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	15,6800	28,21	442,34
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,1000	105,70	10,57
10	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	9,5000	232,25	2 206,38
		<i>Total</i>	lei			6 258,78
		Total Lucrari de teresament Inklusiv salariu				6 258,78 4 478,38
		3. Fundatie				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,8100	512,60	415,21
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	1,4700	1 497,29	2 201,01
13	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	3,1400	1 260,74	3 958,71
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	23,0500	98,64	2 273,64
15	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor	kg	17,7600	16,44	291,97

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12AIII)				
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 14 AIII)	kg	35,6000	16,44	585,26
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Fm1)	m3	1,2000	1 497,30	1 796,76
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,9200	98,65	781,31
19	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 6 AI)	kg	10,5600	19,09	201,54
20	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg	10,8900	16,77	182,63
21	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg	52,9800	16,77	888,47
22	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	7,6000	59,51	452,24
23	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta	m2	30,9700	201,44	6 238,68

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi)				
		<i>Total</i>	lei			20 267,43
		Total Fundatie Inclusiv salariu				20 267,43 4 239,09
		4. Carcas				
		4.1. Stilpi monolit				
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,0000	1 591,34	3 182,69
25	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	16,8500	106,37	1 792,39
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 AI)	kg	26,8400	20,47	549,35
27	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 18 AIII)	kg	107,4000	17,49	1 878,70
28	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	16,0000	58,86	941,76
		<i>Total</i>	lei			8 344,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total Stilpi monolit Inclusiv salariu				8 344,89 2 793,32
		4.2. Centuri monolite la cote, -0.400 - 0.000 , 0.000...+3.600				
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,5200	512,62	266,56
30	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	6,1200	1 591,35	9 739,04
31	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	30,6000	95,05	2 908,53
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 AI)	kg	96,8800	20,47	1 982,89
33	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 16 AIII)	kg	107,4000	17,49	1 878,70
34	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 18 AIII)	kg	107,4000	17,49	1 878,70
		<i>Total</i>	lei			18 654,42
		Total Centuri monolite la cote, -0.400 - 0.000 , 0.000...+3.600 Inclusiv salariu				18 654,42 5 198,20
		<i>Total</i>	lei			26 999,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total Carcas Inclusiv salariu				26 999,31 7 991,52
		5. Pereti				
35	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (goluri de ferestre)	m3	2,8100	1 015,58	2 853,77
36	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (dupa edificii stilpilor)	m3	0,1700	1 015,88	172,70
37	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	9,1700	1 015,59	9 312,94
38	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (parapet)	m3	3,0000	1 015,58	3 046,74
39	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,3300	32 968,21	10 879,51
40	CF59C	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2	31,2000	262,53	8 190,93
41	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	6,2000	2 611,31	16 190,15
42	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele	buc	40,0000	23,96	958,50

1	2	3	4	5	6	7
		de beton, avind grosimea de pina la 20 cm				
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	24,5000	30,37	744,02
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	40,0000	13,75	550,00
		<i>Total</i>	lei			52 899,26
		Total Pereti Inclusiv salariu				52 899,26 11 116,69
		6. Planseu				
		6.1. Cota +3,600				
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,0500	1 591,33	4 853,56
46	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	20,3500	95,07	1 934,67
47	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 AI)	kg	4,9000	18,82	92,21
48	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 10 A III)	kg	304,1300	16,94	5 152,70
		<i>Total</i>	lei			12 033,14
		Total Cota +3,600				12 033,14

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 271,13
		<i>Total</i>	lei			12 033,14
		Total Planseu Inclusiv salariu				12 033,14 3 271,13
		7. Acoperis				
49	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	23,2000	87,42	2 028,12
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	23,2000	83,73	1 942,65
51	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	23,2000	28,06	651,06
52	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	23,3000	80,48	1 875,12
53	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	23,2000	98,36	2 281,89
54	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (racordarea la pereti K=3 in 3 straturi)	m2	11,6500	288,60	3 362,21

1	2	3	4	5	6	7
55	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	14,6000	235,07	3 432,01
56	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,5000	328,89	1 808,92
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,4000	305,45	1 954,90
		<i>Total</i>	lei			19 336,88
		Total Acoperis Inclusiv salariu				19 336,88 4 220,48
		8. Usi si ferestre				
		8.1. Ferestre				
58	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	1,8200	2 859,52	5 204,33
59	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,8000	81,90	147,42
60	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	9,3500	28,39	265,42
61	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	9,3500	53,07	496,19
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,6500	20,92	76,35
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	3,6500	108,81	397,17

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,6500	6,63	24,20
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,6500	48,39	176,63
		<i>Total</i>	lei			6 787,71
		Total Ferestre Inclusiv salariu				6 787,71 1 086,19
		8.2. Usi				
66	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1 900x2100)	m2	1,8900	2 339,07	4 420,85
67	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1 800x2100)	m2	5,0400	2 339,07	11 788,89
68	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	20,1000	28,39	570,56
69	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,1000	53,06	270,61
70	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	15,0000	31,44	471,56

1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,8600	20,92	80,76
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,8600	108,81	420,01
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,8600	6,63	25,60
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,8600	48,39	186,80
		<i>Total</i>	lei			18 235,64
		Total Usi Inclusiv salariu				18 235,64 1 722,24
		<i>Total</i>	lei			25 023,35
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				25 023,35 2 808,43
		9. Lucrari de finisare				
		9.1. Fasad				
75	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,5000	128,35	4 684,94
76	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	36,5000	188,79	6 890,74

1	2	3	4	5	6	7
77	CN01B	Grunduire, executate la interior, la pereti si tavane cu un grund, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2	36,5000	14,35	523,82
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,5000	48,39	1 766,34
79	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	2,3000	676,91	1 556,90
80	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % in jurul ferestrelor)	m2	2,9600	116,16	343,82
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,9600	20,92	61,92
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,9600	108,82	322,10
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,9600	6,63	19,62
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,9600	48,39	143,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 313,44
		Total Fasad Inclusiv salariu				16 313,44 9 434,61
		9.2. Pardoseli				
		9.2.1. Tip P1				
85	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,1300	512,61	579,25
86	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	22,6200	11,82	267,35
87	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	2,9400	1 502,31	4 416,80
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,6200	83,73	1 894,08
89	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-22,6200	28,06	-634,79
90	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (k=2)	m2	22,6200	197,03	4 456,90
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,6200	83,73	1 894,08

1	2	3	4	5	6	7
92	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,6200	381,91	8 638,84
		<i>Total</i>	lei			21 512,51
		Total Tip P1 Inclusiv salariu				21 512,51 5 491,86
		9.2.2. Podium din beton				
93	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	0,9500	1 502,32	1 427,20
94	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,1500	98,63	113,43
		<i>Total</i>	lei			1 540,63
		Total Podium din beton Inclusiv salariu				1 540,63 311,02
		<i>Total</i>	lei			23 053,14
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				23 053,14 5 802,88
		9.3. Tavane				
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,6200	125,99	2 849,87
96	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52, 2mm, K=2)	m2	-22,6200	51,19	-1 157,93
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	22,6200	20,92	473,18

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,6200	48,39	1 094,65
		<i>Total</i>	lei			3 259,77
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 259,77 2 065,21
		9.4. Pereti				
99	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	72,4000	119,30	8 637,21
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,4000	108,81	7 878,06
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,4000	6,63	480,01
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,4000	48,39	3 503,65
103	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	64,6000	318,38	20 567,03
		<i>Total</i>	lei			41 065,96
		Total Pereti Inclusiv salariu				41 065,96 17 808,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			83 692,31
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				83 692,31 35 111,15
		10. Pereu				
104	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,1000	65,45	137,45
105	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,3000	512,62	666,40
106	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,7000	1 508,14	1 055,70
107	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,7200	98,69	169,74
108	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	11,4500	161,94	1 854,22
		<i>Total</i>	lei			3 883,51
		Total Pereu Inclusiv salariu				3 883,51 866,56
		11. Lucrari de instalare				
109	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	451,60	903,19
110	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,0000	212,48	849,90

1	2	3	4	5	6	7
111	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric	buc	4,0000	73,79	295,16
		<i>Total</i>	lei			2 048,25
		Total Lucrari de instalare Inclusiv salariu				2 048,25 419,10

		Total	lei	253 282,03
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	18 086,82
		Cheltuieli de transport	4 %	6 881,85
		Total		278 250,70
		Cheltuieli de regie	8 %	22 260,06
		Total		300 510,76
		Beneficiu de deviz	4 %	12 020,42
		Total		312 531,18
		TVA	20 %	62 506,23
		Total deviz: Inclusiv salariu	375 037,41	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Anexa p-u bl.sanitare la
Gimnaziu Hirtopul Mare din s.
Hirtopul Mare, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de constructie montaj

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 375 037,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,8000	55,00	264,00
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	13,5700	55,00	746,35
3.	7122050013400	Zidar	h-om	234,2517	55,00	12 883,84
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	133,8551	55,00	7 362,04
5.	7123010010200	Betonist	h-om	98,9440	55,00	5 441,92
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,4183	55,00	3 213,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	69,4850	55,00	3 821,67
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,2070	55,00	2 321,38
9.	7129020012800	Pavator	h-om	5,0380	55,00	277,09
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,0300	55,00	221,65
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	92,0750	55,00	5 064,12
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	82,0870	55,00	4 514,79
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,8200	55,00	155,10
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,6906	55,00	4 712,97
15.	7212030022700	Sudor	h-om	8,2450	55,00	453,48
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,9200	55,00	655,60
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,7105	55,00	424,08
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,6550	55,00	256,02
19.	7422010060100	Timplar	h-om	21,0946	55,00	1 160,20
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,1539	55,00	943,47
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,8004	55,00	5 269,02
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,7586	55,00	2 626,73
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	191,6694	55,00	10 541,82
24.	9312040019600	Sapator	h-om	36,9350	55,00	2 031,43
		Total manopera				75 361,77

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	4,1141	285,00	1 172,52
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3675	22,00	8,08
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1640	31,00	5,08
4.	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,7434	41,00	30,48
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	13,6350	500,00	6 817,50
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0005	325,00	0,16
7.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	10,4500	120,00	1 254,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,3240	325,00	1 405,31
9.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	1,5700	380,00	596,60
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0295	285,00	8,41
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4396	285,00	1 835,29
12.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,3650	21,00	7,66
13.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,7300	21,00	15,33
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,0995	23,00	163,29
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0170	4 166,67	70,84
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1947	4 166,67	811,26
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0678	4 166,67	282,50
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0129	4 166,67	53,75
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 757,3200	0,15	263,60
20.	2010237318750	Distantieri	buc	230,5545	0,25	57,66

21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	12,5350	87,30	1 094,31
22.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,8200	2 750,00	5 005,00
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	51,7374	1,20	62,08
24.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	136,4690	5,00	682,34
25.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0691	5 000,00	345,50
26.	2320187315789	Decofrol	kg	12,1968	24,00	292,72
27.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	17,9677	38,00	682,77
28.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	200,3800	38,00	7 614,44
29.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	4,5288	38,00	172,09
30.	2413217300010	Cleme	buc	3,2640	2,00	6,53
31.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	6,7860	32,00	217,15
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,9181	51,00	352,83
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,4305	29,20	362,97
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	56,7960	35,00	1 987,86
35.	24302261000001	Fuga	kg	37,4516	42,40	1 587,95
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,7436	26,50	72,71
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6623	21,00	34,91
38.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7440	31,00	23,06
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,4975	10,33	87,78
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,9635	4,50	22,34
41.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	147,4600	4,00	589,84
42.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	147,4600	4,50	663,57
43.	2466477302420	Sticla solubila	kg	3,8000	15,00	57,00
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	23,7522	5,20	123,51
45.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,8000	76,00	136,80
46.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	32,2967	41,70	1 346,77
47.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	24,1280	75,00	1 809,60
48.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	39,4456	35,00	1 380,60
49.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	6,2000	2 550,00	15 810,00
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	73,6866	5,00	368,43
51.	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,8827	15,00	13,24
52.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,0604	350,00	721,14
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	76,9505	8,40	646,39
54.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2356	980,00	230,89
55.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 708,6500	3,50	5 980,26
56.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	33,4340	5,68	189,91
57.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,9292	5,68	5,28
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 624,1312	2,45	3 979,13
59.	26511221004022	Ciment M-400	kg	644,8140	2,45	1 579,79
60.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	14,6000	13,75	200,75
61.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0459	800,00	36,72
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	454,1883	10,50	4 768,99

63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20,3580	25,00	508,95
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,6144	7,80	75,00
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	688,5054	5,50	3 786,79
66.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	41,0054	4,00	164,03
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	89,8495	185,00	16 622,16
68.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	2,3695	225,00	533,14
69.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	32,9238	44,20	1 455,23
70.	2663102100000	Beton C16/20	m3	19,3028	1 150,00	22 198,22
71.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5152	0,00	0,00
72.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	2,5622	1 050,00	2 690,31
73.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5232	0,00	0,00
74.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,1584	0,00	0,00
75.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0813	0,00	0,00
76.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,1410	0,00	0,00
77.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	91,6110	3,50	320,64
78.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	241,4102	3,50	844,94
79.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	11,5072	110,00	1 265,79
80.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,1330	31,00	35,12
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	78,0700	5,00	390,34
82.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0620	32,00	1,98
83.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	68,8764	46,35	3 192,42
84.	2682132601626	Carton bitumat	m2	133,0820	25,00	3 327,05
85.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	2,9896	41,00	122,57
86.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	48,5888	35,00	1 700,61
87.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,0368	31,00	94,14
88.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,8544	145,00	993,89
89.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	5,9482	175,00	1 040,94
90.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	29,7000	14,10	418,77
91.	27106021000000 6	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm. D6 AI	kg	142,6595	14,10	2 011,51
92.	27106022000001 0	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm D10	kg	311,7332	12,70	3 959,01
93.	27106022000001 2	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm D12	kg	18,2040	12,70	231,19
94.	27106022000001 4	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm. D14	kg	47,6522	12,70	605,18
95.	27106022000001 6	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm. D16	kg	110,0850	12,70	1 398,08
96.	27106022000001 8	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm. D18	kg	274,4745	12,70	3 485,83
97.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	8,50	0,00
98.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	28,8162	12,50	360,20
99.	2710703520285	Profil de suport	m	68,9832	8,50	586,36
100.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2450	25,00	6,12
101.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,0820	25,00	127,05
102.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,8274	25,00	220,67

103.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	30,9225	12,40	383,44
104.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,2147	25,00	30,37
105.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	24,5000	18,00	441,00
106.	2811236832352	Burghiu widia	buc	12,6000	25,00	315,00
107.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,9300	2 250,00	15 592,50
108.	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,3480	25,00	33,70
109.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7590	25,00	18,98
110.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,4022	25,00	110,05
111.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	10,4000	41,70	433,68
112.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1225	41,70	5,11
113.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30,4920	0,50	15,25
114.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	226,1400	0,12	27,14
115.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,6320	154,00	251,33
116.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	507,6536	0,15	76,15
117.	2874115837745	Suruburi	buc	56,6500	0,15	8,50
118.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30,4920	0,70	21,34
119.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,5081	0,50	0,25
120.	2874136313300	Diblu din metal	buc	40,0000	5,50	220,00
121.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	221,1900	1,80	398,14
122.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	4,2016	185,00	777,30
123.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,1985	58,00	127,52
124.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,1330	79,00	89,51
125.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,2640	82,00	267,65
126.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,6320	89,00	145,25
127.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,6320	43,00	70,18
128.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,1330	64,00	72,51
129.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,1600	12,20	99,55
130.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,9060	25,00	22,65

131.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	7,9310	55,00	436,20
132.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,0492	25,00	76,23
133.	4011106202741	Energie electrica	kw	90,3460	3,70	334,28
134.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,7815	12,50	109,74
135.	4100126202818	Apa	m3	0,5269	12,50	6,58
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,1435	12,00	49,73
		Total materiale de construcții				172 046,31

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	185,00	7,40
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0310	185,00	5,74
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,5792	121,00	191,09
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7896	154,00	121,60
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	5,8150	31,00	180,26
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9627	23,00	22,13
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2908	23,00	6,69
8.	2922140007000	Macara	h-ut	11,9918	250,00	2 997,95
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,8395	25,70	21,58
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,4000	61,00	146,40
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,7491	23,00	362,22
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,9717	36,00	70,97
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2600	245,00	63,70
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0420	198,00	8,32
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,8360	15,80	29,00
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,5600	23,00	219,89
17.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	1,1687	40,00	46,74
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5710	50,00	78,55
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6460	50,00	32,30
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,5114	280,00	423,19
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,4820	12,00	17,78
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0400	12,00	12,48
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,0235	175,00	354,11
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0304	175,00	5,32
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8538	155,00	442,34
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	155,00	6,20
		Total utilaje de construcții				5 873,95

Total	lei	253 282,03
Asigurarea sociala si medicala	24 %	18 086,82
Cheltuieli de transport	4 %	6 881,85
Total		278 250,70

Cheltuieli de regie	8 %	22 260,06
Total		300 510,76
Beneficiu de deviz	4 %	12 020,42
Total		312 531,18
TVA	20 %	62 506,23

Total deviz: **375 037,41**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1

Lucrari de constructie montaj

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			166,32
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			77,62
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
		<i>Total</i>	lei			558,36
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			220,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,50	1,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	23,00	1,82
		<i>Total</i>	lei			37,51
		2. Lucrari de teresament				
5	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			105,60
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	55,00	74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	55,00	31,35
		<i>Total</i>	lei			1 700,17
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			68,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	55,00	13,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	55,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			1 835,62
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			637,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	245,00	637,00
		<i>Total</i>	lei			63,70

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			28,21
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	155,00	28,21
		<i>Total</i>	lei			442,34
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			105,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	55,00	20,90
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	325,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	198,00	83,20
		<i>Total</i>	lei			10,57
10	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			232,25
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	55,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	120,00	132,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
		<i>Total</i>	lei			2 206,38
		3. Fundatie				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			512,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,44
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	154,00	32,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,00	50,81
		<i>Total</i>	lei			415,21
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 497,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 196,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	175,00	43,75
		<i>Total</i>	lei			2 201,01
13	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 260,74
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	55,00	203,50
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	1 050,00	856,79
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	380,00	190,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	23,00	9,20
		<i>Total</i>	lei			3 958,71
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			98,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	55,00	57,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	87,30	8,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 166,67	14,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,67	2,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
		<i>Total</i>	lei			2 273,64
15	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			16,44

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12AIII)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	55,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,16
	271060220000012	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm D12	kg	1,0250	12,70	13,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			291,97
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 14 AIII)	kg			16,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	55,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,16
	271060220000014	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm. D14	kg	1,0250	12,70	13,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			585,26
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Fm1)	m3			1 497,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 196,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	175,00	43,75
		Total	lei			1 796,76
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			98,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	55,00	57,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	87,30	8,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 166,67	14,57
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,67	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
		Total	lei			781,31
19	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 6 AI)	kg			19,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	55,00	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	271060210000006	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm. D6 AI	kg	1,0250	14,10	14,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			201,54
20	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg			16,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	55,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	271060220000014	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm. D14	kg	1,0250	12,70	13,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			182,63

1	2	3	4	5	6	7
21	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate (diam. 14 AIII)	kg			16,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	55,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	271060220000018	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm. D18	kg	1,0250	12,70	13,02
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			888,47
22	IzF50A	Hidroizolații efectuate cu mortar ciment cu sticlă solubilă la fundații și pereți aplicate pe suprafețe orizontale	m2			59,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidărie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	980,00	30,38
	2466477302420	Sticlă solubilă	kg	0,5000	15,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	175,00	0,70
		Total	lei			452,24
23	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radieri, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toată suprafața cu mastic de bitum (K=2, în 2 straturi)	m2			201,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	55,00	8,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,5000	38,00	114,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	55,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,00	2,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	5,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,0000	5,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	23,00	0,08
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	280,00	6,16
		Total	lei			6 238,68
		4. Carcas				
		4.1. Stilpi monolit				
24	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3			1 591,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,12
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	12,50	1,93
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		Total	lei			3 182,69
25	CB02D	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înalțimi până la 20 m inclusiv	m2			106,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,00	2,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	87,30	13,09
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 166,67	6,26

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	175,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			1 792,39
26	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 AI)	kg			20,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	55,00	5,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	271060210000006	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm. D6 AI	kg	1,0250	14,10	14,45
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			549,35
27	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 18 AIII)	kg			17,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	55,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	271060220000018	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm. D18	kg	1,0250	12,70	13,02
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 878,70
28	CC13B	Innădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			58,86
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,6500	41,70	27,10
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,1500	3,70	4,26
		<i>Total</i>	lei			941,76
		4.2. Centuri monolite la cote, - 0.400 - 0.000 , 0.000...+3.600				
29	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			512,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,44
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	154,00	32,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,00	50,83
		<i>Total</i>	lei			266,56
30	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3			1 591,35
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,11
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	12,50	1,93
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			9 739,04
31	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteria la din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			95,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	87,30	11,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	175,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			2 908,53
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 AI)	kg			20,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	55,00	5,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	271060210000006	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm. D6 AI	kg	1,0250	14,10	14,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 982,89
33	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 16 AIII)	kg			17,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	55,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	271060220000016	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm. D16	kg	1,0250	12,70	13,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 878,70
34	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 18 AIII)	kg			17,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	55,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	271060220000018	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm. D18	kg	1,0250	12,70	13,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 878,70
		5. Pereti				
35	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (goluri de ferestre)	m3			1 015,58
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	55,00	179,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	55,00	34,65
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	10,50	105,11
	00000052	Nisip	m3	0,2110	285,00	60,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,45	77,03
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 166,67	2,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	12,50	1,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	40,00	2,38
		<i>Total</i>	lei			2 853,77

1	2	3	4	5	6	7
36	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (dupa edificii stilpilor)	m3			1 015,88
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	55,00	179,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	55,00	34,65
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,47
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	10,50	105,12
	00000052	Nisip	m3	0,2110	285,00	60,18
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,45	77,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 166,67	2,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	12,50	1,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,47
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	40,00	2,35
		Total	lei			172,70
37	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 015,59
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	55,00	179,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	55,00	34,65
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	10,50	105,10
	00000052	Nisip	m3	0,2110	285,00	60,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,45	77,03
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 166,67	2,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	12,50	1,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	40,00	2,38
		Total	lei			9 312,94
38	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (parapet)	m3			1 015,58
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	55,00	179,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	55,00	34,65
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	10,50	105,11
	00000052	Nisip	m3	0,2110	285,00	60,13
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,45	77,03
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 166,67	2,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	12,50	1,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	40,00	2,38
		Total	lei			3 046,74
39	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			32 968,21
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	55,00	7 894,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	55,00	1 591,15
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,45	1 250,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	10,50	1 333,09
	00000052	Nisip	m3	2,7800	285,00	792,30
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	14,10	1 269,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,52
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 166,67	66,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	12,50	12,67
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,52
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	40,00	32,39
		Total	lei			10 879,51

1	2	3	4	5	6	7
40	CF59C	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2			262,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1150	55,00	116,33
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	44,20	46,64
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,50	11,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,50	18,79
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	41,70	43,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,20	3,96
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	10,33	2,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,33
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	23,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
		Total	lei			8 190,93
41	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			2 611,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	55,00	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	2 550,00	2 550,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	32,00	0,32
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	31,00	3,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	51,00	17,85
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	185,00	0,93
		Total	lei			16 190,15
42	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			23,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	55,00	6,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,70	5,83
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	61,00	3,66
		Total	lei			958,50
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			30,37
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,70	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,00	0,33
		Total	lei			744,02
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	5,50	5,50
		Total	lei			550,00
		6. Planseu				
		6.1. Cota +3,600				
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 591,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 214,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,50	1,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			4 853,56
46	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			95,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	87,30	11,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 166,67	4,18
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	175,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			1 934,67
47	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6 AI)	kg			18,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	55,00	3,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	271060210000006	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm. D6 AI	kg	1,0250	14,10	14,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			92,21
48	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 10 A III)	kg			16,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	55,00	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,16
	271060220000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm D10	kg	1,0250	12,70	13,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			5 152,70
		7. Acoperis				
49	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2			87,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	75,00	78,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	23,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			2 028,12
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 942,65

1	2	3	4	5	6	7
51	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2			28,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	2,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	10,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	285,00	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	23,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
		Total	lei			651,06
52	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			80,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	55,00	2,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	38,00	64,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	4,00	1,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5 000,00	3,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	23,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	280,00	3,64
		Total	lei			1 875,12
53	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			98,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	46,35	55,97
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	38,00	11,97
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	31,00	3,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	23,00	0,92
		Total	lei			2 281,89
54	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (racordarea la pereti K=3 in 3 straturi)	m2			288,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	29,70
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	46,35	162,57
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	38,00	34,77
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	31,00	9,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	23,00	2,76
		Total	lei			3 362,21
55	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			235,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	55,00	30,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	55,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	31,00	6,45
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	25,00	26,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,00	2,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,45	10,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	285,00	3,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	800,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			3 432,01
56	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			328,89
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	175,00	189,26
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	79,31
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	31,00	6,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	58,00	5,97
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	64,00	13,18
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	79,00	16,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,15	1,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			1 808,92
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			305,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	145,00	155,30
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	82,00	41,82
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	43,00	10,97
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	154,00	39,27
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	89,00	22,70
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	58,00	14,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	23,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 954,90
		8. Usi si ferestre				
		8.1. Ferestre				
58	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			2 859,52
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 750,00	2 750,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	51,00	35,96
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	21,00	5,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,70	3,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			5 204,33
59	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			81,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	76,00	76,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			147,42
60	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			28,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	12,40	13,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	285,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
		<i>Total</i>	lei			265,42
61	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			53,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,45	3,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,12
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	285,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	23,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			496,19
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
		<i>Total</i>	lei			76,35
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			397,17
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,20	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			24,20
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,80	0,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
		<i>Total</i>	lei			176,63
		8.2. Usi				
66	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1 900x2100)	m2			2 339,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,00	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	51,00	25,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	21,00	3,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,70	3,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			4 420,85
67	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			2 339,07

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1 800x2100)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,00	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	51,00	25,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	21,00	3,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,70	3,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		Total	lei			11 788,89
68	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			28,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	12,40	13,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	285,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
		Total	lei			570,56
69	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			53,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,45	3,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,11
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	285,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	23,00	0,03
		Total	lei			270,61
70	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,45	1,81
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	800,00	0,64
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	285,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	23,00	0,02
		Total	lei			471,56
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,01
		Total	lei			80,76
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,00	0,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			420,01
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,20	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			25,60
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,80	0,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			186,80
		9. Lucrari de finisare				
		9.1. Fasad				
75	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			128,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	285,00	8,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	23,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			4 684,94
76	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			188,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,00	78,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,00	16,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	35,00	37,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	8,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	23,00	0,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	23,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,70	0,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	36,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			6 890,74
77	CN01B	Grunduire, executate la interior, la pereti si tavane cu un grund, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2			14,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	13,75	5,50
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	21,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0300	7,80	0,23
	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,0100	21,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			523,82
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			48,39

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,80	0,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
		Total	lei			1 766,34
79	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			676,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,9000	55,00	324,50
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	26611128008000	Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	225,00	231,80
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	25,00	9,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	285,00	11,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,50	0,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,45	29,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	800,00	1,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	5,68	2,30
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	15,00	5,76
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	41,00	13,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	23,00	1,15
		Total	lei			1 556,90
80	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % in jurul ferestrelor)	m2			116,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	41,00	41,41
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	4,00	1,26
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	38,00	58,14
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	2,53
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	23,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	280,00	2,80
		Total	lei			343,82
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
		Total	lei			61,92
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,00	0,58
		Total	lei			322,10

1	2	3	4	5	6	7
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,20	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Total	lei			19,62
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,80	0,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
		Total	lei			143,24
		9.2. Pardoseli				
		9.2.1. Tip P1				
85	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			512,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	154,00	32,34
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,00	50,82
		Total	lei			579,25
86	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			11,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	55,00	2,20
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	23,00	0,01
		Total	lei			267,35
87	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3			1 502,31
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 150,00	1 184,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,80	6,32
		Total	lei			4 416,80
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Total	lei			1 894,08
89	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			28,06

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	2,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	10,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	285,00	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	23,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			-634,79
90	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (k=2)	m2			197,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	38,00	114,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	55,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,00	2,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	5,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	23,00	0,08
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	280,00	6,16
		<i>Total</i>	lei			4 456,90
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	285,00	11,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 894,08
92	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			381,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	42,40	12,72
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	23,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			8 638,84
		9.2.2. Podium din beton				
93	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3			1 502,32
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 150,00	1 184,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,51
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,80	6,32
		<i>Total</i>	lei			1 427,20
94	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			98,63

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	55,00	57,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	87,30	8,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 166,67	14,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,67	2,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
		Total	lei			113,43
		9.3. Tavane				
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			125,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	36,00	0,70
		Total	lei			2 849,87
96	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52, 2mm, K=2)	m2			51,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,00	34,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,50	15,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	23,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,00	1,15
		Total	lei			-1 157,93
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
		Total	lei			473,18
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,80	0,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
		Total	lei			1 094,65
		9.4. Pereti				
99	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			119,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,45	7,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	10,50	37,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	285,00	7,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	23,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8 637,21
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,50	39,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	36,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			7 878,06
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,20	4,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			480,01
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,80	0,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 503,65
103	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			318,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	185,00	190,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	42,40	20,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	23,00	0,28
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			20 567,03
		10. Pereu				
104	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			65,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,00	65,45
		<i>Total</i>	lei			137,45
105	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			512,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	154,00	32,34
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,00	50,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			666,40
106	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 508,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,00	211,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,74
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 150,00	1 190,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,80	6,31
		<i>Total</i>	lei			1 055,70
107	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			98,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	55,00	57,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,21
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	87,30	8,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 166,67	14,53
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,67	2,18
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
		<i>Total</i>	lei			169,74
108	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			161,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	5,68	16,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	285,00	2,28
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 854,22
		11. Lucrari de instalare				
109	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			451,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	55,00	41,25
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	350,00	360,57
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	12,20	49,78
		<i>Total</i>	lei			903,19
110	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			212,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	185,00	194,32
		<i>Total</i>	lei			849,90
111	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric	buc			73,79
	1	Muncitor	h-om	1,2000	55,00	66,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	31,00	1,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	185,00	1,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	12,00	3,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	155,00	1,55
		<i>Total</i>	lei			295,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.